Jetéshkrimi

Té dhéna vetjake

Emri: BLENDI
Atésia: PELLUMB
Mbiemri: KLOSI

Datélindja: 17.01.1971

Vendlindja: TIRANE

Arsimi:

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Inxhinierisé, dega Inxhinieri Elektronike.

Eksperienca né Puné:

1996- 1999; Késhilli i Ministrave, DAP-i.

1997 — 1998; Késhilli i Ministrave, asistent i Kryeministrit.

1996 e vazhdim Pedagog né Fakultetin e Projektimeve Elektronike, shef i Sektorit té Projektimit.
Aktivitete shogerore politike.

Antar i PS-sé.

2015 —-2017; Ministér i Miréqgenies Sociale dhe Rinisé.

Maj 2006 — Tetor 2006; Kryetar i Komisionit Hetimor pér Hetimin e shkarkimeve né Administraté.
2004 — 2005; (shtator) Ministér i Rinisé, Kulturés dhe Sporteve.

2002 — 2004; Ministér Shteti prané Kryeministrisé

2000- 2001 Zv. Ministér i Ministrisé sé Pushtetit Lokal; Kryetar i Komisionit pér Reformén Zgjedhore.

Deputet né legjislaturén V, VI, VII, VI, IX.



